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БРОЕВИТЕ ДО 1 000 000 – утврдување-                  
1. Во квадратчето запиши го бројот со цифри

  Триста дваесет и осум илјади сто педест и девет
  

Двесте и седумнаесет илјади триста и осум
  

Шестотини и пет илјади петстотини и десет
3б
2.Во сината лента дадените броеви запиши ги со зборови:


746 685

910 507

800 070
3б 
3. .Кој од знаците  >,  =  или < треба да стои во квадратчето  за да биде точно.


7903       7093                5056б       5056                   72 064        64 912


701 111        111 107        512 321      512 321       215 201      215 211
3б
2. Подреди  ги по големина броевите, почнувајки од најмалиот 


_____________________________________________________________________________________
2б
3. Која цифра треба да стои на празното место за да биде точно 
526 883   <  526 8    3   
1б

4.  Во бројот 901 531 


- цифрата 0 стои на позиција 


- цифрата 9 стои на позиција


- цифрата 5 стои на позиција


- цифрата 1 стои на позиција

4б
5.  Во бројот 701 692

Цифрата 6 има позициона вредност


Цифрата 7има позициона вредност


Цифрата 1 има позициона вредност


Цифрата 9 има позициона вредност

4б
6. Во  правоаголничето запиши ги во нормален вид следните броеви



9ДИ 5ДИ 1И 8С7Д 1Е 



1СИ 3И  2Д 5Е


8СИ 6С
3б
7. Бројот 871 492 заокружи го на



- полни десетки



- полни стотки



- полни десетки илјади



- полни стотки илјади
4б
8. Пополни ја табелата според барањата во неа

	ПРЕТХОДНИК
	БРОЈ
	СЛЕДБЕНИК

	
	61 901
	

	999 998
	
	

	
	
	146 000


3б
9. Следната табела пополнија според барањето:
	АРАПСКИ БРОЕВИ
	РИМСКИ БРОЕВИ

	17
	

	
	XIX

	11
	

	
	XIV


2б
Умее да запишува броеви до 1 000 000

Умее да чита броеви до 1 000 000

Споредува броеви до 1 000 000

Подредува низа по големина на броеви до 1 000 000

Определува позиција на цифра во даден број

Определува позициона вредност на цифра во даден број

Умее да трансформира број во нормален вид

Заокружува броеви на декадни единици (полни десетки, полни стотки, полни десетки илјади и полни стотки илјади)

Определува претходник и следбеник на даден број

Трансформира броеви од арапски во римски запис и обратно

Вкупно 32бода

28-32 =5

22 – 27 = 4

16- 21 = 3

9 – 15 = 2

0-8 = 1
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